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Dette system er 홢 under vekslende betegnelser og med afvigelser i 
enkeltheder 홢 indført i flere og flere lande, og det er regeringens 
opfattelse, at der er god grund til at overveje dets gennemførelse 
her i landet." 

Finansministeren gjorde derefter nærmere rede for, hvordan 
systemet kunne tænkes gennemført og måtte antages at ville virke 
her i landet. Han sluttede sin fremsættelsestale således: 

홢Man vil formodentlig spørge, hvorfor regeringen, når den har 
planer om en skat ved kilden, fremlægger skattereformforslagene på 
nuværende tidspunkt i stedet for at vente, indtil man har overblik 
over de ændringer, som dette system vil medføre. Jeg skal hertil 
svare, at skattereformen består af meget andet end forslagene til 
statsskattelov og kommuneskattelov, og at meget væsentlige om- 
råder af disse sidste iøvrigt udmærket lader sig drøfte uden hensyn 
til spørgsmålet om kildeskat. 

Vort nuværende indkomstskattesystem er så indviklet og 
behæftet med så store ulemper, at jeg vil anse det for praktisk 
ugørligt at lade indkomstskatterne, som de beregnes i dag, opkræve 
ved kilden. Ved udarbejdelsen af skattereformforslagene er der hele 
tiden forudset den mulighed, at skat ved kilden kunne indføres som 
en slutsten på reformen. Da det allerede nu er åbenbart, at der bl. a. 
på grund af ønsket om at bevare skattefradragsreglen må foretages 
ændringer i forslagene, har jeg anset det for rigtigst, at man samtidig 
tager stilling til spørgsmålet, om vi skal have en skat ved kilden. 
Viser det sig under behandlingen her i tinget af de nu fremsatte 
forslag, at der er overvejende stemning for at søge skat ved kilden 
indført, vil det da være nødvendigt, samtidig med at ændringsforslag 
udarbejdes, at tage de fornødne tekniske hensyn, som en skat ved 
kilden kræver. 

Samtidig tror jeg, at en gennemførelse af et system, hvorefter 
indkomstskatten opkræves, samtidig med at indkomsten erhverves, 
vil kunne bringe os en løsning på nogle af de problemer, som der 
er vidtgående enighed om bør løses, men hvor der hidtil har været 
uenighed om, hvordan det bør ske. Dette har sinket arbejdet med 
skattereformen. Jeg tror derfor, at såfremt der vises samarbejds- 
vilje fra alle sider, vil de nye problemer, som en skat ved kilden 
rejser, ikke forsinke arbejdet med reformen. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale lovforslagene til en 
velvillig og grundig behandling her i tinget." 

Skattereformforslagene blev ved 1. behandling taget under 
eet. Forhandlingerne drejede sig for en stor del om hensigtsmæssig- 
heden af at gå over til at opkræve indkomstskatten ved kilden, et 
spørgsmål, som der herskede ret delte meninger om. Endvidere 
drøftede man fradragsretten og ønskeligheden af at lempe beskat- 
ningen af merindkomster i det første år. Som ordfører for de kon- 
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